Управление образования администрации

Губахинского муниципального округа Пермского края

П Р И К А З

ДИРЕКТОРА МУНИЦИПАЛЬНОГО АВТОНОМНОГО

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ

«НАЧАЛЬНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 1»

06.12.2023 г.                                                                                                       № 99

О режиме работы учреждения

в холодное время года

 В связи с прогнозируемым похолоданием и понижением температуры в

период с 06.12. по 17.12.2023 г., в соответствии с письмом МОН ПК от

05.12.2023 г. № 26-36-вн-1992 «О направлении информации» и приказом

начальника управления образования от 10.02.2014 г. № 26 «Об утверждении

порядка посещения общеобразовательных учреждений учащимися в

холодное время года»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести оперативное совещание с классными руководителями с 1 по 4

класс, учителями-предметниками о том, что в связи с понижением

температуры воздуха в округе объявлен режим повышенной готовности.

2. Довести до сведения родителей (законных представителей)

рекомендованные температурные показатели, при которых возможно не

ходить в школу:

• 25-28°C — 1-4 классы;

• 28-30°C — 1-9 классы;

• 30-32°C — отменяются занятия во всех классах.

 Если родитель решает оставить ребенка дома, то необходимо

предупредить классного руководителя. Если даже при низких температурах

родители решат отправить детей в школу, занятия пройдут в обычном

формате.

3. Разместить данную информацию на школьном сайте, в школьной

группе ВК и учебном профиле Сферум в VK Мессенджере (классные

группы).

4. Заместителю директора по УВР Розановой Н.А. организовать

образовательный процесс, если при низкой температуре обучающиеся

пришли на занятия. Для остальных обучающихся организовать обучение

дистанционно.

5. Назначить ответственным лицом за контролем температурного режима

и передачу данных в управление образования каждые 4 часа заведующего

хозяйством Прусовскую Надежду Владимировну.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор                           Г.И. Милованова

		Милованова Галина Ивановна
	Я являюсь автором этого документа